
Regeling vaststelling eindtermen beroepsonderwijs op het gebied
van de landbouw en de natuurlijke omgeving 2005

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
29 juli 2005, nr. TRCJZ/2005/2337,
houdende vaststelling eindtermen
beroepsonderwijs op het gebied van de
landbouw en de natuurlijke omgeving

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 7.2.4 van de Wet educa-
tie en beroepsonderwijs;
Gezien het voorstel van het kenniscen-
trum beroepsonderwijs bedrijfsleven
Aequor;

Besluit:

Artikel 1
Vastgesteld worden de in de bijlage bij
deze regeling opgenomen:

indeling in verplichte deelkwalifica-
ties van een beroepsopleiding op gebied
van de landbouw en de natuurlijke
omgeving;

deelkwalificaties van een beroepsop-
leiding op het gebied van de landbouw
en de natuurlijke omgeving;

leerwegen waarin een beroepsoplei-
ding op het gebied van de landbouw en
de natuurlijke omgeving kan worden
verzorgd, en

a. 

b. 

c. 

eindtermen van beroepsopleidingen
op het gebied van de landbouw en de
natuurlijke omgeving.

Artikel 2
De bijlage bij deze regeling ligt ter inza-
ge in de bibliotheek van het Ministerie
van Landbouw, Natuur en Voedselkwali-
teit.

Artikel 3
De Regeling vaststelling eindtermen
beroepsonderwijs op het gebied van de
landbouw en de natuurlijke omgeving
2004 wordt ingetrokken.

Artikel 4
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 september 2005.

Artikel 5
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling vaststelling eindtermen
beroepsonderwijs op het gebied van de
landbouw en de natuurlijke omgeving
2005.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
namens deze:
de Directeur-Generaal,
R.M. Bergkamp.

d. Toelichting

In deze regeling worden per beroepsop-
leiding op het gebied van de landbouw
en de natuurlijke omgeving de eindter-
men vastgesteld, alsmede de indeling
daarvan in deelkwalificaties en de moge-
lijke leerwegen waarin de opleidingen
kunnen worden aangeboden, zoals die
gelden met ingang van het schooljaar
2006–2007. Daarnaast bepaalt deze rege-
ling voor welke deelkwalificaties die
verplicht zijn voor het behalen van het
diploma van de desbetreffende beroeps-
opleiding sprake dient te zijn van exter-
ne legitimering.
   De kwalificatiestructuur is voorbereid
door het kenniscentrum beroepsonder-
wijs bedrijfsleven, Aequor.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
namens deze:
de Directeur-Generaal,
R.M. Bergkamp.

LNV

Uit: Staatscourant 3 augustus 2005, nr. 148 / pag. 7 1


